STATUTI DHE AKTI I THEMELIMIT
1
SHOQERISE TREGTARE ME PERGIEGJESI TE KUFIZUAR
“ENRA” sh.p.k

Kreu I
DISPOZITA TE PERGJITHSHME

FORMIMI I SHOQERISE
Neni 1

a Sot n& Tirans n& datén 14 Gusht 2024 themelohet shoqgria treglare me pergjegjssi té kufizuar e emértuar “IZZNRA“_ sh.pk.. me
vullnetin ¢ liré t& ortak&ve,n€ bazs t& ligjit 9901 date 14.04.2008"P¢r tregtarst dhe shoqgrité tregtare”. Shoqéria me pergjeg)est t&
kufizuar “ENRA” shpk, formohet nga ortakét themelues:

1. Anisa Vrioni, shtetase Shqiptare e bija e Qemal, i dat€lindjes 27-04-1986 lindur ne Tirane dhe banues ne Tirane, me adrese
Tirane,Shqiperi,madhor ¢ me zotdsi (& ploté pér t& vepruar pa pengesa ligjore, me nr leternjoftimi 165427086V

b. E cila me vullnetin e saj t& lirs dhe n& pérputhje me Ligjin Nr.9901 daté 14.04.2008 "Pér Tregtarét dhe Shoqgérité Trcgétare",_ sif!h_e
Aktin e Themelimit, ka vendosur t& destinoje n& k&t& sipSrmarrje kapitalin e tij, me qéllim q& t& perfitoje t€ ardhurat g€ mund € vijné
nga veprimtaria private e Shoqgrisg, si dhe & prballojé humbjet deri n& kufirin e vlerSs sé& kontributit n& Kapitalin Themeltar. ]

c. Shoqgria ushtron veprimtaring e saj n& bazs t& ekonomis€ s& tregut (€ lirE. Shogéria tregtare "ENRA" SHPK., fiton Personalitet
Juridik nga dita e rregjistrimit t€ saj prang zytes s¢ Qendres Kombétare t& Rregjistrimit n€ Tiran€.

FORMA DHE EMERTIMI I SHOQERISE

Neni 2
1. Shoqgria tregtare, &sht€ ¢ organizuar si Shogeri Tregtare me Pergjegjési té Kufizuar.
. Emé&rtimi i Shoqgrisé &shté: "ENRA" SHPK.
. N& rast transferimi t& veprimtarisé tregtare, mund t& ruhet i njgjti emértim, me kusht q& Personi Juridik t& shtoj& n& k&té emértim
njé& shénim i cili ka t& b&jé me transferimin.

w9

SELIA E SHOQERISE

NENI 3

1.Shoqgria tregstare "ENRA" SHPK., ka seliné qendrore né territorin € Republikés s& Shqipgrisé n& qytetin e Tiranes

Tirane,Njesia Bashkiake nr.10, Rruga Mihal Duri,Pallati Domus,Kati 0,Hyrja 1.

2 Shoqéria mund t€ krijoj& qendra sckondare, filiale, zyra pérfagesimi apo agjensi n€ qytete t& tjera (€ Shqip&ris€ ose jasht€ vendit.

3. Ajo mund té jet€ pjesEmarrése né nj& shoqéri tregtare apo mund t& kontrolloj& shoqggri t& tjera tregtare si brenda dhe jasht territorit
t& Republikés s& Shqipérise.

4. Njésité strukturore t& shogérisé n& format e mésipérme do t& krijohen n& perputhje me legjislacionin Shqiptar kur ndodhen brenda
territorit t& Republikés s¢ Shqipérisé, dhe jasht& saj né pérputhje me legjilacionin e vendit ku Personi Juridik ka gendrén e tij.

5. Shogqgria do t& ket& vulén e saj.

KOHEZGJATJA

Neni 4
1. Shoqgria Tregtare "ENRA" SHPK., do t& pérmbush& objektin e veprimtaris€ s& saj me nj& afat t§ pacaktuar.
2. Ndryshimet e shoqéris& duke pérfshire edhe pércaktime t& mEvonshme n€ lidhje me koh&zgjatjen e aktivitetit t& saj nuk sjellin si
pasojé krijimin e nj& Personaliteti t& ri Juridik.

OBJEKTI I VEPRIMTARISE

Neni §
Objekii i shogerise "ENRA" SHPK do t€ jete:
Tregti te produkteve shtazore.

TE DREJTAT E SHOQERISE
Neni 6

Fagqjs 1 nga d




Shogeria tregtare "ENRA " SHPK., nuk pergjigjet per detyrimet qe rrjedhin nga veprimtarin ekonomikostreglore apo Industilnle e
ortaket zhvillojne n& menyre té pavarur prej saj.

Shoqeria mund t& ndryshoje emrin , seline, kohezgjutjen, objektin e veprimtarise, adndnistratorin, sipas vendimeve ge do it maren
ortakét.

KAPITALI 1 SHOQERIS I
Nenl 7
Kapitali themeltar i shoqeris¢ pérbéhet nga 100,000 lekd (peseqind) , i cill tshitt trtsisht kapltal Gnanclar . Kopliall (hemeltar talid |
ndaré né 1 (nje) kuote t& s& njdjtds kategori me vierd nominale 100,000 leke,
Kapitali themeltar zotérohet nga:
1. Anisa Vrioni, zotérues i 1 (nj&) kuote apo 100% (& kapitalit (¢ shoqtrist,
Ortaku ka t& drejte (8 tjetérsoje, t& zmadhoje apo (& pakésojt kuotat ¢ kapitalit derl n¢ kulinjitt e ptreaktuara nga Hgl,

NENI 8
Shoqeria krijon fondin rezerve dhe fonde (& jera (& vegunta (@ fnancimit per 2hvillimin ckonomik e tregtar.
NENIY

1. Perberja e kapitalit t& shogerise, fondet ¢ krijimit (& saj si dhe perdorimi e reegullimi§ gdo fond! (¢ vegante percaktohen higa Ortakel
sipas t& drejtave dhe detyrave t& percaktuara ni statut,

2. T¢ ardhurat ¢ pergjitheshme @ shoqerise dhe né pergjithesi gdo operacion financlar i i) do (U pagqyrohet nt kontabllitetin ¢
shogerise sipas legjislacionit né fuqi dhe n& mbeshtetje (& ukteve perkatese (¢ rejedhura prej (.

NENI 10

1. Shogeria Tregetare "ENRA" SHPK., eshte pronare ¢ pasurise s suj (& ellen ¢ perdor dho o disponon nt emer (& mu) nl perputhje mo
qellimin dhe objektin ¢ veprimtarise s shoqerise.
2. Shoqeria eshte ¢ lire (& bleje dhe @& shirytezoje (& drcjta (@ Gern materiale nd perputhjo mo logjisluacionin perkaten shyiptar,
3. T& gjitha shpenzimet per ushtrimin ¢ aktivitetit tregtar, asistence teknike o Juridike paguhen nga fondot ¢ shogerlse.

NENI 1]
1. Pasurite ¢ shogerise vlercsohen né monedhe shqiptare.
2. Aktiviteti financiar i shoqerise do (& mbyllet me 31 Dhjetor (8 ¢do vitl dhe bilunei do (¢ mirntohot brendu tro muwjve (8 vt n¢
vazhdim.
3. Llogarite vjetore, inventari, raportet dhe operacionet ¢ vitit financiar, raportet ¢ veganta (& hurtuara nga € drinket dhe nbse ¢ kérkon
ligji nga cksperti kontabel i autorizuar miratohen me Vendim té Ortakeve (U suj.

NENI 12
Pjeset e kapitalit themeltar janc lirisht t¢ transferueshme né rruge trashegimic. Ato june lrlsht (¢ transferueshime odhe nt rust ndarje
pasurore midis bashkeshorteve si dhe ndermjet pasardhesve dhe paraardhesve.

NENI 13
Transferimi i pjeseve té kapitalit themeltar me trashegimi ose brenda fumiljes personave perfitucs do t8 behet pust ata 8 pranojne
permbajtjen e statutit t& kesaj shoqerie tregtare me gjithe ndryshimet qe ai mund (8 kete pesuar deri ntt momentin o keto pjese (¢
kapitalit themeltar behen t¢ transferueshme.

NENI 14
Ne rast mospranimi, pjesct ¢ kapitalit themeltar mund t'u transferohen personuve (e treto ge nuk bejne pjese nt shogerl vetem me
miratimin e Ortakeve.

NENI 15
Zmadhimi i kapitalit themeltar me ancn ¢ kontributeve né para dhe nd natyre apo 7 zvogelimi 1 tj behet mo Vendimin ¢ Ortukeve ¢
shogerise mbi bazen ¢ nje projekti t¢ paragitur nga ckonomisti i firms ose kontabli | miratuar,

KREU I DYT(
ORTAKERIA
NENI 16

Ortakét e shoqerisé tregtare "ENRA " SHPK., gézojnd t¢ gjitha (& drejlat dhe marrin plrsiptr detyrimet q¥ pasqyrohen né
legjislacionin e Republikés s Shqiperise, né Aktin ¢ Themelimit dhe né Statutin ¢ Shogerisc.

Te drejtat dhe detyrat e Ortakeve

NENI 17
T& marr& pjesé né mbledhjet ¢ Asamblest s¢ Ortaktve duko ushtruar t& drejitn ¢ votls st tij;
T& paraqest pyetje me shkrim né lidhje me aktivitetin dhe administrimin ¢ shoqtrist ndaj ndministratorlt;
T¢ informohet mbi ptrmbajtjen ¢ raportit t¢ administrimit, inventaret ¢ Hogaritt vjctore, tekstet ¢ vendimeve t propozuara,
dhe raportin ¢ ckspertit kontabtl;

et

Faqja 2 nga 4




4. Té pérfitojé nga fitimi i shogérisg;
S. Té kérkojé prishjen e shoqérisé né rrethana t€ caktuara;

KREU I TRETE
DREJTIMI DHE ADMINISTRIMI I SHOQERISE

NENI 18

1. Sipas nc.:vojave qi? paraqi.ten pér zhvillimin e aktivitetit t& shoqgrisg, asambleja e ortakéve em&ron dhe pungson administrator
dhe d're.Jtues te.k.mk , 1€ c1l§t qéndrojné n& detyr& deri sa revokohen nga shoqéria ose largohen me déshirén e tyre.
Adr{n.r}x'st.raton i eméruar i ka t& gjitha kompetencat pér t& vepruar n& emér t& shoqérisé me pérjashtim t& rasteve (& veanta
qé ligji i jep shprehimisht ortakéve t& shoqérist.

2. Shqqéria do t& adm.inistrohet nga administratori Anisa Vrioni, i cili pérfagéson shoqériné né marrédhéniet me t& tretét per njé
periudhé 5 (pesé) vjecare dhe me & drejté rizgjedhje.

3. Administratori mund t'i delegojé kompetencat e tij me shkrim né formen ¢ autorizimit ose me prokuré.

4. Shoggria né t& ardhmen mund t& administrohet dhe nga nje administrator tjetér, i cili emérohet me Ven

ASAMBLEJA

dim & Ortakéve.

NENI 19
Asambleja e Ortakéve &sht& organi mé i lartg vendimmarrés i shoggris€.
Ortakét mund t'i delegojné kompetencat ¢ tyre me shkrim né formén ¢ autorizimit ose me prokuré.
Cdo klauzolé e kundért &shté e pavlefshme n& kEte rast.
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NENI 20
Asambleja e Ortakéve ka té drejté :
1. Té hartojé e miratojé ndryshimet n¢ Statut;
T& miratojé bilancin vjetor t& shoqérisé
3. Té vendosé pér zmadhimin apo zvogélimin c kapitalit themeltar t& shogerist;
4. Té& emérojé dhe shkarkojé administratorin e shoqtrisé;
5. Té shpallg prishjen, likujdimin dhe falimentimin ¢ shoqérist;
6. Té shprehet pér kohézgjatjen ¢ shoqerisg;
7. Té miratojé marréveshjet e arritura né qarkullimin civil t& saj;
8. T& miratojé strukturat e shoqérisé ctj.;
9. Cdo vendim tjetér q¢ i njihet nga ligji, Akt i Themelimit t& shoqeris¢ dhe Statutit t& saj.
10. Proces verbalet e mbledhjeve ruhen né seliné e shoqérisé.

TE DREJTAT E ADMINISTRATORIT
NENI 21

Administratori ka kéto t& drejta: o .
1. T& pérfaqésojé shogérin€ né marrédhéniet e saj me t& tretét,e nt administratén publike
2. Té emérojé prané shoqérisé personelin e domosdoshiém g i nevajitet asaj né ptrmbushjen e aktivitetit tregtar dhe ekonomik;

3. T& paraqes€ per miratim né Asamblené e Ortakéve strukturén ¢ brendshme organizative t& shoggris€ me emra pérkatés dhe t&
pérmbushg té gjitha detyrimet ligjore g€ rrjedhin nga legjislacioni i punés i Republikés s& Shqip&risg;
4. Té administrojé pasuring dhe mjetet financiare t& shoqgrisé brenda kufijve t& caktuara nga Asambleja e Ortakéve;

5. Té testojé aftésité e punonjésve né administraté;

6. Té thérrasé Asamblene € Ortakéve dhe t& propozojé céshtjet & duhen analizuar;
7. Té hartojé objektivat e s & realizimin e detyrave t& léna nga Vendimet ¢ marra

hoqérisé pér ¢do vit pasues dhe t& vendosé e t& ndjeke
nga Ortakeét; ) . o )
8. T& hartojé planet e llogarive ekonomike dhe t'i parages€ ato pér I:rnllratxm nga Asambleja e Ortakéve.
NENI 22

& ose ndaj & tretéve per shkelje té ligjeve, per shkelje t&

Administratori éhté pérgjegjés individualisht sipas rastit ndaj veté shoggris
ministrimit t& shoqérisé.

Statutit apo pér faje t& kryera gjaté ad

NENI 23 ; '
n e brendshém me ekonomist t& ligensuar dhe kur kérkohet nga ligji me njé"eks“pert kontabgl t&
und té& shkaktojn€ nga moskryerja né regull € detyrés s€ tyre.

1. Shogéria organizon kontrolli
zévendésueshméring, térhegjen, shkarkimin dhe shpérblimin e tij zbatohet

autorizuar, té cilét jané pérgjegj€s per problerqet qc m
2. Pér emérimin, kompetencat, detyrimet, pérgjegjesite,
legjislacioni Shqiptar né fugi.

NENI 24

Faqja3ngad
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NENI 25 = _
Onzkt nuk mbzing pErgjegiEsi kur ka peafiesi peguese piesore zpo 12 plotZ p&r kryerjen e defyrimeve 24 h:k;o&ai:s: gscrc_c_c
srethanzve £ forcave madhore gE venetohen pas nénshikoimit 12 komtraigs che orzk& nuk mund U shrmzngen me 22 2 arsysims
Ngjarye (€ forcave madhore jang zto g2 i shpZtojné€ kontrollit t2 orzkéve. :
Xur onzk# ndodhen nE paafiesi (€ plotZsojnZ detyrimet etijpazrsyetéfmverm,nébzzétélm:z’s&es:m-zé;hazé
bEnE cdo perpjekje g2 12 kapZreené k&2 vEshtirési.

SHPERNDARJA E SHOQERISE
NENI 26

Shpémdarja e shogérisé mund t€ vijé né cdo kohg dhe pér ¢farédo shkaku.
Shoqéria mund 12 prishet para kohe;
-Mc vendim (€ onakéve.
~-Kur mbaron kohézgjatja e shoqérisg.
-Pas dy vjetéve 18 veprimtarisé me bilanc negativ(Humbje).
-Mc vendim e gjykatés ose pér arsye (€ tjera t& parashikuara né statut.
Né rast mbyllje ortakét vendosin mbi ményrat ¢ likujdimit dhe caktojné njé ose mé shume likujdator& duke ju pércaktuar dhe detyrat
N¢ rastin ¢ likujdimit emértimi i shoqérisé do t& shogérohet nga shénimi” Shoqéri né likujdim .
Mbasi bithet njoftimi i mbylljes s likujdimit dhe kryen formalitetet e duhura, shoqéria ¢regjistrohet nga regjistri tregtar i Qendres
Kombétare té Regjistrimit.

BAZA LIGJORE
Neni 27
E gjith¢ veprimtaria ¢ shoqérisé¢ do t& bazohet né ligjin 9901 date 14.04.2008” Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare™ si dhe né
plrgjithési nt legjislacionin e Republikés sé Shqipérisé.

RUAJTJA E SEKRETIT
Neni 28
Ortakét detyrohen qé té mos nxjerrin tek té tretét t€ dhéna dhe njoftime sekrete qé kané t& béjné me veprimtariné ekonomike t&
shoqtrist.
Ortaktt ¢ shoqtris¢ ptrcaktojné llojin e t& dhénave dhe informatave q& konsiderohen sekrete.

DISPOZITA TE FUNDIT
NENI 29

Per sa nuk &shté parashikuar né k&té Statut do t€ aplikohet Ligji "Pér Tregtarét dhe Shoggrité Tregétare" si dhe Legjislacioni Shqiptar
né fuqi.

NENI 30
Ky Statut hyn né fuqi ditén e regjistrimit t& shogerisé n& Rregjistrin Tregtar n& Qendrén Kombétare t& Rregjistrimit n& Tirang.

NENI 31

Ky Statut pérpilohet né 3 (tre) kopje origjinale secili me t& nj&jtén vleré ligjore. Njéri prej tyre ruhet n& dokumentacionin bazé t&

shoqerise.

ORTAKET

Anisa Vrioni

faisa Meaon

Fagjadnga 4



